.XXIII. flor. boni ponderis

.VI. ob. auri

.VI. scut. auri Sab.

et .LIII. duc. et dimid. et terc. unius duc. auri.

De quibus

376 Sic.

377 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

p. 55

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Ludovico Bonivardi baillivo | Vallis Auguste et castellano Castri Argenti | per dominum nostrum Sabaudie ducem constituto | et ordinato, immediate post nobilem | Guillelmum de Foresta, videlicet ad et per | unum annum proximum, continuum et integrum, die ^{p. 56} sue adhipiscende possessionis incohandum | et ulterius quamdiu bene fecerit et domini nostri | fuerit voluntatis, ut per licteram domini | dicte constitutionis, datam Chamberiacum die vicesima | secunda mensis februarrii anno Domini .M^oIII^oLV., cuius | tenor in quarto computo precedenti de verbo ad verbum | est insertus, capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum. | Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno incepto | die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini .M^oIII^oLIX. et finito die decima | sexta exclusive mensis eiusdem aprilis, anno | Domini .M^oIII^o. sexagesimo, de quo computat, ut | supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

p. 60

...

Summa librate, deducti et allocati cum remanencia computi precedentis

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. exper.

.VIII^c XXII. flor. .IIII. den. terc. unius den. et .VI^{tus}. et quart. .XII^{us}. unius den.

gross. parvi ponderis

.I. ob. auri

et .XVI. duc. et dimid. auri.

...

p. 62

...

Summa librate et deducti

.III^cXXIII. flor. .IIII. den. gross. parvi ponderis

et .L. scut. auri.

128. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 49, 1460.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Auguste anni M^{mi}III^oLX.*

Ihesus.

Computus nobilis et potentis Ludovici Bonivardi, | domini de Sertorum, baillivi Vallis Auguste et castellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz, locorum dictis | officiis adiacentium, per dominum nostrum constituti et | ordinati immediate post nobilem

Guillelmum de | Foresta, baillivum et castellanum ibidem ante ipsum, | ut in computo precedenti, de redditibus, preysiis | et aliis obventionibus dicte castellanie a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo, usque ad diem decimam sextam | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo primo, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus et potente³⁷⁸ viris domino Guilielmo | de Viriaco milite, presidente, egregiisque viris | Stephano Rosseti et Iohanne Meleti ex magistris et | auditoribus computorum domini per Amedeum Lambertil clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. |^c Redditusque per nobilem Iacobum de Russino locumtenentem | et procuratorem dicti baillivi et castellani, de suo | procuratorio fidem facientem quod publico instrumento | per Iohannem de Vento notarium recepto sub | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | et die decima nona mensis marcii, quod exhibet | in pergamento scriptum et signatum et examinatus | per supradictos dominum presidentem et magistros | computorum, die sexta mensis iullii anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | primo.

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .IX^cXXXV. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis³⁷⁹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LI. lbr. .XIII. sol. .I. den. ob. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .VII. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.III^cXXXVII. flor. .III. quart. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .CXVIII. duc. terc. et quart. unius duc. auri seu flor. boni ponderis.

De quibus

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi Ludovico Bonivardi | baillivo Vallis Auguste et castellano Castri | Argenti per dominum nostrum Sabaudie | ducem constituto et ordinato immediate | post nobilem Guillelmum de Foresta, videlicet | ad et per unum annum proximum continuum | et integrum die sue adhipiscende | possessionis inchoandum et ulterius | lquamdiu bene fecerit et domini nostri fuerit | voluntatis, ut per licteram domini dicte constitutionis datam Chamberiacum | die vicesima secunda mensis februarii | anno Domini millesimo .IIII^c. | quinquagesimo | quinto, cuius tenor in quinto computo | precedenti de verbo ad verbum est | insertus, capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat baillivus et | castellanus ibidem ante ipsum. Et | allocatur sibi dictum salarium

378 *Sic.*

379 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

| ad rationem ipsius pro uno anno | incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini .M^oIII^cLX. et finito die decima sexta exclusive | mensis eiusdem aprilis anno Domini .M^o^c quatercentesimo sexagesimo primo del quo³⁸⁰ computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salariorum et deducti cum | remanencia computi precedentis
 .XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .X. sol. vienn. esper.
 .IX^cXLIII. flor. .IX. den. quart. unius den. et quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis
 .I. ob auri
 et .XVI. duc. et dimidium auri.

129. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 49, 1461-1462.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation ; ses feuilles ne sont pas numérotées, sauf celles qui contiennent les dépenses pour les *opera castri*, numérotées à partir du chiffre .I. La couverture porte le titre : *Auguste .M^oIII^cLXI.*

Ihesus.

Computus nobilis et potentis | Ludovici Bonivardi, domini de Sertorum, baillivi Vallis Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarroz, locorum dictis officiis adiacentium, | per dominum nostrum constituti et ordinati | immediate post nobilem Guillermmum de Foresta, | baillivum et castellanum ibidem ante ipsum, | ut in computo precedenti, de redditibus, preysiis | et aliis obventionibus dicte castellanie a die | decimasexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo primo, | usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo secundo, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili domino Guillilemo de Viriaco milite, | presidente, nobilibusque viris Manfredo Beczonis, | Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Magnini, | et Iohanne Meleti ex magistris et audictoribus |^c computorum domini per Iacobum Lambertil secretarium domini, ex receptoribus dictorum | computorum. Redditusque per nobilem Franciscum | Voberti, locumtenentem et procuratorem dicti baillivi | et castellani, fidem facientem de eius procura | quadam lictera ipsius baillivi et castellani | de testimonio premissorum, data Auguste die | vicesima februarii anno Domini millesimo .III^c. | sexagesimo primo, sigillo curie dicti baillivatus | sigillata et manu Iohannis Gyrodi notarii | signata.

...

380 *Le mot quo est omis dans le texte.*

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .MIIII^{xx}XIII. flor. .I. den. et terc. unius den. gross³⁸¹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LI. lbr. .XIII. sol. .I. den. ob. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .VII. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.V^cIIII^{xx}VII. flor. .III. den. ob. terc. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .LXXVII. duc. et terc unius duc. auri

De quibus

c. 80

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi Ludovico Bonivardi | baillivo Vallis Auguste et castellano | Castri Argenti per dominum nostrum Sabaudie | ducem constituto et ordinato immediate | post nobilem Guillelmum de Foresta, videlicet | ad et per unum annum proximum | continuum et integrum die sue | adhipiscende possessionis inchoandum let ulterius quamdiu bene fecerit | et domini nostri fuerit voluntatis, | ut per liceram domini dicte constitutionis | datam Chamberiacum die vicesimasecunda | mensis februarii anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo quinto, cuius | tenor in sexto computo precedenti | de verbo ad verbum est insertus, | capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, | prout capiebat baillivus et | castellanus ibidem ante ipsum. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno | incepto die decima sexta inclusive |^c mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo primo et | finito die decima sexta exclusive | mensis eiusdem aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo secundo | de quo computat, ut supra .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.MIIII^cLIIII. flor. .I. den. .III. quart. gross. parvi ponderis.

.I. ob auri

et .XXII. duc. et dimidium auri.

...

Opera castri.

Adduntur quos solvit et libravit | in operibus reparacionibusque et | aliis necessariis turre domini | Auguste et domicilio eiusdem pro | quibus melius agendis dictus | vicebaillivus ibidem necessaria visitari fecit in presentia Panthaleonis | Richeti procuratoris domini in |

381 La phrase Valet ... gross. est ajoutée dans la marge gauche.

Valle Augusta ac nobilium Francisci | Rulliardi alias de Turre Nova et | Iohannis Reymondi
 sindicorum | civitatis Auguste ac eciam nobilium ^{l.c. 2r} et providorum virorum Boniffacii de
 | Turre en Graczan, Glaudii Vaudan, | Petri de Rovorey, Iohannis de Quercu, | Iohannis
 Vercho, Iohannis de Petra et | plurium aliorum civium dicte civitatis, | qua visitacione per
 ipsos facta, eorum | mediantibus iuramentis dixerunt non | esse locus in dicto domicilio
 pro | tenendo aliquos captivos nisi in | turri forti, sed sunt bene alia loca | pro tenendo³⁸², si
 reparentur, videlicet in | parvo celerio prope coquinam super | quo potest fieri una stupha
 necessaria | pro officeriis, attento quod non est | locus ubi possint bene stare nisi | omnes
 simul.

Item quod est necessarium facere solarium camere prope coquinam | de subtus et etiam
 in coquina, seu | sala que est pauci valoris, facere | duas fenestras et solarium de subtus; lac les
 revellins et plura alia | sint reparandi, ut per notam instrumenti | de testimonio premissorum
 receptam | sub anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo, die duodecima mensis
 | octobris quam reddit in sex foliis | papiri simul sutis scriptam et | manu Aymoneti Saluardi
 notarii | ^{c. 2v} signatam, consequenter discreti viri | Iohannes Mayneri ac Iohannes de Petra, |
 syndici dicte civitatis, nobiles et | providi viri Anthonio³⁸³ de Letavalle, | Petro³⁸⁴ de Rovarey,
 Iohannes Anthonii | Taride, Iohannes Tanti et plures alii lcives et burgenses ibidem ad
 infrascripta | vocati, necnon magister Marcellus | Girardi, carpentator et lathomus, | etiam
 mediantibus iuramentis, vocato | provido viro Iohanne de Quercu, procuratore | substituto
 in dicta patria Vallis Auguste, | ipsique magistri in presentia quorum suprascriptorum |
 taxaverunt mediantibus eorum iuramentis | prout infra procedendo de uno loco | ad alium
 que secuntur factis cridis | tamen quo ad opus qui facere velit | pro minori pretio quam
 Aymonetus Somon | carpentator et lathomus taxaverunt | que secuntur. Et primo stupham
 | novam quam fecit fieri et in qua | fuerunt positi primo undecim trabes | taxata qualibet
 redditum³⁸⁵ super | loco ad tres grossos cum dimidio et | sic sunt in summa .XXXVIII.³⁸⁶
 gross. | et dimidium parvi ponderis.

Item in solariis tam de | super quam de subtus et circumcirca, | inclusis hostiis et
 fenestris | ^{l.c. 2r} ac fodirationem ipsorum septem duodenis | postium et duas postes precio |
 qualibet duodena septem gross. | valent in summa .IIII. flor. .I. den. | gross. parvi ponderis.

Item pro quatuor duodenis | vondronorum, omnibus premissis | habitis a Petro de
 Bosco .XIIII. den. gross.

Item pro manu magistri | qui fecit, inclusis eius expensis, | .VII. flor. parvi ponderis.

Item pro seris | et les exparres emptis per eundem | magistrum Aymonetum .XVI. | den.
 gross. parvi ponderis.

Item pro octo libris | tachiarum implicatis in solando habitis | a Petro de Bosco .VI.
 den. gross. |

382 *Suivent les lettres sib rayées.*

383 *Sic.*

384 *Sic.*

385 *Sic.*

386 *Suivent quelques lettres rayées.*

Item pro lapidibus sorveti stuphe | et circulis ferri traditis per magistrum | Aymonetum predictum .XXXIII. | den. gross.

Item pro ferratura fenestre | stuphe per eundem magistrum | Aymonetum empte .XXV. den. gross. |

Item pro factura dicte fenestre, | salario et expensis dicti magistri | .II. flor. parvi ponderis.

Item in camera | sale ubi sit ignis pro decem trabis³⁸⁷ | positus in solario de subtus qualibet | unum den. gross. cum dimidio taxata habitis a | Petro de Bosco .XV. den. gross. parvi ponderis |^{c. 2v}

Item pro quatuor duodenis cum dimidia | postium taxata qualibet duodena | septem den. gross. .XXXI. den. | ob. gross.

Item in forma lecti oul chaurriot in stanciis circumcirca et | in solariis lectorum et inclusis les | petoux .XXXII. den. gross. |

Item en tornavent quatuor trabes | et unam duodenam postium .VIII. | den. gross.

Item pro factura dicti | magistri qui fecit opus et eius | expensis .VII. flor. parvi ponderis.

Item | pro decem libris tachiarum implicatarum | in solando et lectis ac tornavent | habitis a dicto Petro de Bosco | .VII. den. ob. gross.

Item pro | exsparris ferri et les augons ac | les luques solutis per eundem | magistrum Aymonetum, .XII. den. gross. |

Item pro factura fenestra³⁸⁸ magistri et expensis | eiusdem, .VI. flor. parvi ponderis.

Item | pro materia ipsarum duarum fenestrarum | dicte sale et materia fenestre | stuphe per eundem soluta .III. | flor.

Item in camera prope |^{c. 3r} salam primo in solario inferiori | septem trabes precio qualibet .II. den. | gross., habitas manu Petri de Bosco valent | in summa .XXIII. gross.

Item | in forma lecti et lo thaliet et | les archibans circumcirca sex duodenas | postium habitas a dicto Petro de Bosco, | taxatis ut supra, .III. flor. et dimidium parvi ponderis | Item in sex libris tachiarum implicatarum | in eisdem habitis a dicto Petro de | Bosco, .IX. den. gross.

Item pro | factura earumdem et pena dicti magistri | ac expensis, .VIII. flor. et dimidium parvi ponderis. |

Item pro³⁸⁹ esparris de archibans | et sere per ipsum magistrum | solutis, .VIII. den. gross.

Item | pro hostio celerii subtus stupham | parietibus, sera et sparris per | eundem magistrum solutis ac factura | eiusdem, .XX. den. gross. parvi ponderis. | Que omnia ascendunt ad | quinquagintasetem flor. et novem | den. ob. gross. parvi ponderis tam manu Petri | de Bosco quam magistri Aymoneti | solutis et expeditis ad causam | premissorum. Et ita omnia premissa |^{c. 3v} predicti burgenses et magistri Marcellus | Girardi taxaverunt mediantibus | eorum iuramentis et quam plus costat | et plus solverent si eisdem taxatoribus | predicta fuissent facta, ut per | notam instrumenti de testimonio premissorum, | receptam

387 *Sic.*

388 *Suivent deux lignes environ rayées.*

389 *Suivent trois lettres rayées.*

sub anno Domini millesimo .IIII^c. | sexagesimo secundo, die .XIII. mensis | februarii, quam reddit, ut supra, | scriptam et manu dicti notarii | signatam. Et solvit suprascriptus | per licteras tam dicto magistro Aymoneto | in trigintaquinque flor. et uno den. | gross. parvi ponderis, quam dicto Petro de Bosco | in vigintiduobus flor. et octo den. | ob. gross. parvi ponderis per duas notas instrumentorum | ipsorum de confessione et recepta | predictarum quantitatum per ipsos | habitaram a dicti vicebaillivo pro premissis | receptas, videlicet dicti magistri Aymoneti | sub anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo, die quindecima mensis | ut supra, scriptam ac manu dicti | notarii signatam; alia vero sub anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | secundo, die .VIII. iunii, ut supra, |^{c. 85390} scripta et manu Iacobi Amardi | notarii signata, quarum notarum | vigore allocatur sibi suprascripta | quantitates necnon licterarum domini de | mandato per dominum presidentem et magistros | computorum suorum inrandi et allocandi |, date³⁹¹ Gebennis, die quinta septembris | anno Domini millesimoquatercentesimo | sexagesimo secundo, notis instrumentorum | supra designatorum annexe sigillo | domini sigillate et manu Laborer | secretarii signate .LVII. flor. .III.³⁹² den. ob. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, deducti et allocati

.CLXXII. flor. .III. den. ob. gross. parvi ponderis.

...

130. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 49, 1462.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus Auguste anni Domini millesimi quatercentesimi sexagesimi secundi*.

Ihesus.

Computus nobilis Symondi Rofferii vicebaillivi | Vallis Auguste et vicecastellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacentium, | per dominum constituti de consensu tamen et voluntate | nobilis Ludovici ex comitibus³⁹³ Vallispergie | domini Ropulli, baillivi Vallis Auguste et castellani dictorum | locorum, videlicet ad et per tres annos proximos | continuos et integros die adhepte possessionis dicti | eiusdem officii inchoatos et ulterius dum benefecerit et | ipsius domini fuerit voluntatis sub firma dicto | domino Ropulli dari et persolvi solitis annuisque stipendiis, et aliis commoditatibus, honoribus pariter et oneribus | in dictis officiis ultimo percipi et supportari consuetis, | ut per ipsius domini nostri licteram de constitutione predicta, datam Gebennis die decima octava

390 Numérotation ajoutée à l'époque moderne.

391 Suit une lettre rayée.

392 Le chiffre .III, inséré dans l'interligne, remplace le chiffre .IX. rayé.

393 Les mots ex comitibus sont répétés.

mensis | septembris, anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | secundo, cuius tenor infra in librata salarii dicti | vicebaillivi de verbo ad verbum est insertus, | de redditibus, preysis et aliis obventionibus dicte | castellanie a die quinta inclusive mensis octobris |^c anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo secundo, quibus die | et anno dicatorum officiorum possessionem adheptus | est, ut constat nota instrumenti inde recepta anno et die proximis | dictis a tergo dicte lictere constitutionis signata et | manu Iohannis Saluardi notarii signata, usque | ad diem decimam sextam exclusive³⁹⁴ mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | tercio, videlicet de vigintiseptem septimanis et | quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili domino Guilliemo de Viriaco, milite, | presidente, egregisque viris Petro de Molliena, | magistro hospicii, Stephano Rosseti et Iacobo | Mayneri ex magistris et audictoribus computorum | domini per Amedeum Lamberti clavarium | ex receptoribus dicatorum computorum. Examinatusque | per supradictos dominum presidentem et magistros computorum, | die vicesimaquinta mensis augusti anno predicto | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo tercio.

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .VII^cIII^{xx}XI. flor. .VIII. den. .III. quart. gross parvi ponderis³⁹⁵.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LI. lbr. .XIII. sol. .I. den. ob. mon. curs.

.II^cXVIII. lbr. .VII. sol. .III. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu vienn. esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.II^cLXXIII. flor. et quart. unius den. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

.VI. scut. auri Sab.

et .LXXVII. duc. et terc unius duc. scut. boni ponderis

De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi Symondo Rofferii | vicebaillivo Vallis Auguste et vicecastellano | Castri Argenti per prefatum dominum | nostrum Sabaudie ducem constituto et | ordinato de voluntate tamen et consensu | nobilis Ludovici ex comitibus Vallispergie | domini Roppulli, baillivi et castellani Vallis Auguste | et Castri Argenti, videlicet ad et per tres | annos proximos continuos³⁹⁶ et integros, die | adhipiscende possessionis ipsius locumtenentie | officiorum incohandos et ulterius dum | bene fecerit et ipsius domini nostri fuerit | voluntatis, sub ultimo dari et terminis | persolvi consuetis, firma memorato | baillivo et castellano domino | Ropulli,

394 *Suit un mot rayé.*

395 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

396 *Le mot continuos est répété.*

et annuis | stipendiis, honoribus pariter et oneribus | ultimo percipi et supportari consuetis | modisque aliis et formis latius descriptis | in lictera domini huiusmodi constitutionis, | data Gebennis die decima octava septembris | anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo secundo, | cuius tenor talis est [...] ³⁹⁷ | [...] quamquidem licteram domini superius | insertam ostendit in pergameno scriptam, sigillo |^c domini impendenti sigillatam cuiusque manu | et Laboryer sui secretarii signatam et | penes se retinet ad suorum conservandum iurium | percipienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, prout | capiebat baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius pro viginti | septem septimanis et quatuor diebus, | inceptis die quinta inclusive octobris | anno Domini millesimo .IIII^c. sexagesimo | secundo et finitis die decimasexta exclusive | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo tercio, de quibus, ut supra, | computat .XX. flor. .XI. den. quart. et quart. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et deducti

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.IX^cLXV. flor. .XI. den. quart. et quart. gross. parvi ponderis.

.XVIII. flor. boni ponderis

et .I. ob auri

...

131. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 49, 1463-1465.

Ce compte est rédigé sur un registre en bon état de conservation, mais la lecture est rendue difficile à cause de l'encre transperçant certaines feuilles du *verso* au *recto*; la numérotation est absente. La couverture porte le titre: *Auguste M^{mi}IIII^cLXIII et .LXIII^o partim.*

Computus nobilis Symondi | Rofferii vicebaillivi Vallis Auguste et vicecastellani | Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz et locorum | dictis officiis adiacentium, per dominum nostrum et de consensu tamen et voluntate | nobilis Ludovici ex comitibus Vallispergie | domini Ropulli baillivi Vallis Auguste et castellani | dictorum locorum, videlicet ad et per tres | annos proximos continuos et integros die | adhipiscende possessionem eiusdem officii inchoatos | et ulterius dum benefecerit et ipsius domini | nostri fuerit voluntatis sub firma dicto domino | Ropulli dari et persolvi solitis annisque | stipendiis et aliis comoditatibus, honoribus | pariter et oneribus ultimo | percipi et supportari consuetis, ut per ipsius | domini nostri licteram de constitutione predicta |, datam Gebennis die decima octava mensis | septembris, anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo secundo, cuius tenor ³⁹⁸ in | librata salarii dicti vicebaillivi computi | proxime precedentis de verbo ad verbum est

³⁹⁷ Suit le texte de la lettre ducale.

³⁹⁸ Suivent quelques lettres rayées.

insertus l^c de redditibus, preysiis et aliis obventionibus | dicte castellanie a die³⁹⁹ | decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo tercio, | usque ad diem quintam exclusive mensis marcii | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | quinto, quibus die et anno dictum officium | remisit nobili Francisco Russini pro nobili et | potenti Ludovico Bonivardi, domini Greliaci, | ex constitucione sibi per dominum facta, videlicet | de uno anno integro, quadragintasex | septimanis et una die. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili, domino Iohanni⁴⁰⁰ | de Saxo, milite, domino de Bannens, presidente, | nobilibusque viris Petro de Molliena, magistro | hospicii, Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii et Francisco de Cusmens | ex magistris computorum domini, per Iacobum | Lambertii ducallem secretarium et ex receptoribus | eorundem computorum. Redditusque per | dictum vicebaillivum et castellanum et | examinatus per supradictos nobilem Petrum | de Molliena et Iacobum Meynerii die .XV. | novembris anno proxime dicto.

...

Summa tocius recepte huius | computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MIX^cLII. flor. .VIII. den. terc. .I^{us}. den. et .VI^{us}. .XII^{us}. unius den. gross.⁴⁰¹.

.X. sol. vienn. ad .XXV.

.CIX. lbr. .XIII. sol. .III. den. mon. curs. Aug.

.IIII^cXXXVI. lbr. .XIII. sol. .IX. den. et terc. unius den. vienn. esper.

.LIII. parpill.

.II. touron. boni argenti et ponderis

.XXXII. lbr. .XI. sol. .VIII. den. forc.

.VIII^cXLVII. flor. terc. .I^{us}. den. et terc. .XII. unius den. gross. parvi ponderis

.XII. ob. auri

.IX. scut. et .III. quart. unius scut. Sab.

et .CLVII. duc. et terc unius duc. auri seu flor. boni ponderis

De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi Symondo | Rofferii vicebaillivo Vallis Auguste | et vicecastellano Castri Argenti | per prefactum dominum nostrum | Sabaudie ducem constituto et | ordinato de voluntate tamen et | consensu nobilis Ludovici ex | comitibus Vallispergie⁴⁰², domini | Ropulli, baillivi et castellani | Vallis Auguste et Castri Argenti, | videlicet ad et per tres annos | tunc proximos continuos et | integros, die adhipiscende possessionis l^c ipsius officii incohandos et | ulterius dum bene fecerit et | ipsius domini nostri fuerit voluntatis, | sub ultimo dari et terminis | persolvi consuetis, firma memorato | baillivo et castellano domino | Ropulli, et

399 *Suivent trois mots rayés.*

400 *Sic.*

401 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

402 *Le texte porte erronément Vallis Auguste.*

annuis stipendiis, | honoribus pariter et oneribus | ultimo percipi et supportari consuetis
 modisque aliis et | formis latius descriptis in lictera | domini huiusmodi constitucionis, |
 data Gebennis die decima octava | septembris anno Domini millesimo | quatercentesimo
 sexagesimo secundo, | cuius tenor in computo proxime | precedenti de verbo ad verbum | est
 insertus, percipiente propter | hoc quadraginta flor. parvi ponderis | de salario per annum,
 prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum. Et allocatur | sibi dictum salarium
 ad rationem | ipsius pro uno anno integro, |^c quadragintasex septimanis et | una die⁴⁰³,
 inceptis die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo
 sexagesimo | tercio et finitis die quinta | exclusive mensis marcii anno | Domini millesimo
 quatercentesimo sexagesimo | quinto, de quibus, ut supra, | computat .LXXVIII. flor. .VIII.
 den. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salariorum et deducti

.XXVIII. lbr. vienn. ad .XX^d.

.XX. sol. vienn. esper.

.MVI^cXXVII. flor. .VIII. den. ob. gross. parvi ponderis.

.XVIII. flor. boni ponderis

.II. ob auri

et .XLIX. duc. et dimidium ad .XXVII.

...

Summa addicti librate et | allocati

.CVIII. flor. .VII. den. .III. quart. et quart. gross. parvi ponderis.

132. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 49, 1465.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Auguste M^mIIIFLX. quinti. Auguste.*

Ihesus.

Computus nobilis et potentis Ludovici | Bonivardi domini Greyliaci, baillivi Vallis
 Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de | Sarroz et locorum dictis officiis
 adiacentium, | per illustrissimum dominum nostrum constituti, ut in computis | precedentibus
 deinde confirmati, ut in licteris | ducalibus, quarum tenor infra in librata salarii | eiusdem
 baillivi et castellani de verbo ad verbum | est insertus, de redditibus, preysis, obventionibus
 | et emolumentis dicte castellanie a die | quinta inclusive mensis marcii anno Domini |
 millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto, quibus | die et anno dicti officii possessionem
 adheptus | est, ut dicit et dicitur in computo precedenti | in prohemio eiusdem, usque ad

403 *Le mot die est omis.*

diem⁴⁰⁴ | decimam sextam exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo sexto, | videlicet de uno anno integro⁴⁰⁵, sex | septimanis⁴⁰⁶. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili, domino | Iohanne de Saxo, domino de Bannens, milite, |^c presidente, egregiisque viris Petro de Molliena, | magistro hospicii, Iohanne Lyobardi et Francisco de | Cusmens ex magistris et auditoribus computorum | domini, per Amedeum Lamberti clavarium | et ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque | per nobilem Iacobum Russini, locumtenentem et | procuratorem dicti baillivi et castellani, ut in | computo precedentis anni Domini millesimi quatercentesimi | sexagesimi et examinatus per nobiles | Franciscum de Cusinens et Petrum Cirisie, | ex magistris dictorum computorum die | decimanona mensis novembris anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo sexto | et sequenti.

...

Summa tocius recepte huius computi

Valet in summa presens recepta .MII^cXLVIII. flor. .III. den. quart. et quart. unius den. et quart. et VI^{us}. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis⁴⁰⁷.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LI. lbr. .XVII. sol. .I. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^cXVIII. lbr. .XIX. sol. .III. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu vienn. esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.VII^cXLI. flor. .VI. den. .III. quart. et quart. unius den. et quart. et quart. .XII. .I^{us}.

den.. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .LXXVII. duc. et tres unius duc. auri seu flor. boni ponderis

De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi ponderis de salario per annum, | prout capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum ex constitutione | sibi facta licteris ducalibus | in eius computo precedenti anni Domini | millesimi quatercentesimi quinquagesimiquarti | de verbo ad verbum copiat, cui |^c sunt annexe alie lictere illustrissimi domini | nostri ducis moderni, de mandato dictum | baillivum et castellanum in eodem officio | reintegrandi et reintegratum manutenendi, | date Burgi, die prima februarii, anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto, | quarum tenor talis est [...] ⁴⁰⁸. | Quasquidem licteras superius insertas | ostendit ut supra annexas

404 *Suit le mot decimam rayé.*

405 *Suivent quelques lettres rayées.*

406 *Suivent les mots et sex diebus rayés.*

407 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

408 *Suit la transcription de la lettre ducale.*

sigillo domini | impendenti sigillatas et manu de | Plastro eius secretarii signatas et | penes se retinet pro iuribus suis | conservandis. Et allocatur sibi vigore | ipsarum licterarum dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro, sex⁴⁰⁹ | septimanis⁴¹⁰ | inceptis die quinta inclusive mensis | marcii anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo quinto et finitis die | decima sexta exclusive mensis aprilis, |^c anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | sexto, de quibus computat, ut supra, .XLIII. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis.

...

Summa librate, salariorum, deducti et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.MCLI. flor. .III. den. quart. et .VI^{tus}. .XII. unius den. gross. parvi ponderis.

.I. ob. auri

et .II^{VI}. flor. boni ponderis.

...

Summa addicti librate et | allocati

.CVIII. flor. .VII. den. .III. quart. et quart. gross. parvi ponderis.

133. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 49, 1466.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Auguste M^mIIII^lLXVI^{ti}*.

Ihesus.

Computus nobilis et potentis | Ludovici Bonivardi domini Greyliaci, baillivi Vallis | Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, | de Sarroz et locorum dictis officiis adiacentium, per | illustrissimum dominum nostrum constituti, ut in computis | precedentibus deinde confirmati, ut in licteris ducalibus, | quarum tenor in librata salarii eiusdem baillivi et | castellani de verbo ad verbum in computo proxime | precedenti est insertus, de redditibus, preysis, obventionibus et emolumentis dicte castellanie a | die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo sexto, usque ad diem | decimam sextam exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo septimo, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili, milite, domino | Iohanne de Saxo, domino de Bannens, presidente, legregiisque viris Iohanne Lyobardi, Francisco de Cusinens et Petro Cirisie ex magistris et | auditoribus computorum domini, per Amedeum | Lamberti clavarium et ex receptoribus

409 *Le mot sex est ajouté dans la marge; suit le mot tribus, rayé.*

410 *Suivent quelques lettres rayées.*

| dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Iacobum Russini, locumtenentem et procuratorem | dicti baillivi et castellani, ut in computo |^c precedentis anni Domini millesimi quatercentesimali sexagesimo | et examinatus per supradictos dominum presidentem | et nobilem Franciscum de Cusmens ex magistris | computorum die octava iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo septimo.

...

Summa tocius recepte huius computi, | incluso arreragio
Valet in summa presens recepta .MCXXXVII. flor. .IIII. den. quart. et .VI^{us}. unius den. et quart. VI^{us}. et quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis⁴¹¹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.II^cLXXVII. lbr. .X. sol. .V. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^cXVIII. lbr. .VII. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon.^{te} seu vienn. esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.III^cXLIII. flor. .IIII. den. .VI^{us} et quart. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .CXVII. duc. et tercius unius duc. auri seu flor. boni ponderis

De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta flor. | parvi ponderis de salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem ante ipsum | ex constitutione sibi facta licteris ducalibus | in eius computo precedenti anni Domini millesimi | quatercentesimali quinquagesimiquinti de verbo | ad verbum copiat, cui sunt annexe | alie lictere illustrissimi domini nostri ducis moderni | de mandato | dictum baillivum et castellanum |^c in eodem officio reintegrandi et reintegratum | manutenendi, date Burgi, die prima februarii, | anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo quinto, | quarum tenor in computo proxime | precedenti de verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi vigore ipsarum | licterarum dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro, incepto | die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo sexto et finito die decima | sexta exclusive mensis aprilis, anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | septimo, de quo computat, ut supra, .XL. flor. parvi ponderis.

...

Custodia turris seu domus fortis domini civitatis Auguste

Libravit pro labore, salario et expensis | quatuor personarum subnominatarum que | tempore infrascripto custodierunt | turrim seu domum fortem civitatis Auguste, | quam turrim seu domum bonememorie |^c illustrissimus dominus noster dux novissime | defunctus inhibuit sub pena eius indignationis nemini expediri sed eam | per dictum vicebaillivum

411 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

precipit tute custodiri | non obstantibus quibuscumque licteris vel mandatis | ut per eius licteram de testimonio premissorum, | datam Thonon, die quindecima mensis maii | anno Domini .M^oIII^cLXII^{do}., quam reddit sigillo | crucis Sancti Martini sigillatam et | manu propria ipsius domini nostri signatam. | Quarum licterarum vigore, ibidem | in dicta custodia tenuit Guillelmum Vituli, | <?>, Iacobum | de Liegez, | Iohanninum Alex et nobilem Vincencium | Rulliard de Turre Nova, qui sunt | numero quatuor, qui in dicta custodia | steterunt a die decima octava mensis | maii anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo secundo usque ad diem | primam mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo tercio, | qui sunt in numero tercentum et | decem novem dies, pro quibus eis | persolvit et⁴¹² eisdem satisfacit | de eorum salario et expensis ad rationem | duorum den. ob.⁴¹³ gross. pro quolibet | et die qualibet, ut per quatuor | notas instrumentorum, confessionum per dictos | quatuor custodes factarum de predictis | eorum salariis et expensis⁴¹⁴ sibi per | dictum vicebaillivum ad dictam rationem | solutis. Receptas sub anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo septimo et die | penultima mensis aprilis, quas | reddit manu Iohannis Iacobi de Orto | notarii signatas. Reddit etiam quandam | notam instrumenti per quam Iohannes | Anthonii Taride et Bartholomeus Ducis, | sindici civitatis Auguste et burgi | Porte Sancti Ursi, atque nobilis Anthonius | de Letavalle, Franciscus Lostan et | honesti viri Franciscus de Campolaurensali, Petrus de Bosco, Iohannes | de Petra, Hugonetus Chyriety, | Blaxius de Seyssinot, Iacobus dou Liege, Philibertus | Rofferii et Michael naturalis Bernardi | tam cives quam burgenses Auguste dixerunt | et actestati sunt quod dictus vicebaillivus | gardiam et custodiam dicte turris continue | fecit suis sumptibus et expensis cum | pluribus gentibus et personis, videlicet | a die decima octava maii .MIII^cLXII. | usque ad primam diem mensis aprilis | .MIII^cLXIII^{mo}. | Receptam sub anno Domini | millesimo quatercentesimo sexagesimo sexto et die | .XXVI^a. februarii⁴¹⁵ manu Iohannis Verchy | notarii signatam, quasquidem expensas | et salaria dictorum custodum prefatus dominus | noster dux novissime defunctus ad supplicationem | dicti vicebaillivi per dictum presidentem et magistros | computorum taxari mandavit et alias fieri | super premissi, prout et quemadmodum eisdem | eque et rationabiliter fiendi videretur | per eius licteras datas Seysselli, die tercia | maii anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | tercio eius sigillo sigillatas et manu | Petri Bolomerii eius secretarii signatas, | cui sunt annexe cuiusdam tenoris alie | ipsius domini nostri lictere, date Lugduni die | vicesimasecunda septembris anno Domini | .M^oIII^cLXIII^{do}. eodem sigillo sigillate et | manu Guyonis ducalis secretarii | signate. Novissime illustrissimus dominus noster | dux modernus ipsas licteras per quas superliuxit earum formam et tenorem exequcioni | debite deduci mandavit eius patentibus | licteris, datis Chamberiaci, die duodecima martii | anno Domini .M^oIII^c. sexagesimo sexto, quas | reddit dicta supplicationi et litteris predesignatis | annexas, eius sigillo sigillatas et manu | Iacobi de Cresto eius secretarii signatas, | quarum licterarum vigore dicte expense | et

412 *Suivent les mots pro quibus rayés.*

413 *Ajouté dans l'interligne.*

414 *Suivent trois lettres rayées.*

415 *Suit un mot rayé.*

salaria custodum predictorum fuerunt | visitate et inde taxate et mitigate⁴¹⁶ | ad quantitatem subscriptam per supradictum | dominum presidentem et magistros computorum | domini de quorum mandato sibi hic allocatur. |

...

Summa librate, salariorum, deducti | et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.V^c VIII. flor. .X. den. ob. et quart. unius den. et terc. et quart. .XII. unius den.

gross. parvi ponderis.

.I. ob. auri

et .VI. flor. boni ponderis.

...

Summa librate et deducti

.III^c III. flor. .VI. den. terc. quart. et quart. gross. parvi ponderis.

134. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 50, 1467.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation ; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre : *Computus Auguste anni Domini M^o III^c LXVII*.

Ihesus.

Computus nobilis et potentis Ludovici | Bonivardi domini Greyliaci, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz | et locorum dictis officiis adiacentium, per illustrissimum | dominum nostrum constituti, ut in computis precedentibus | deinde confirmati, ut in licteris ducalibus, quarum | tenor in librata salarii eiusdem baillivi et castellani | secundi computi precedentis est insertus, de | redditibus, preysis, obventionibus et emolumentis | dicte castellanie a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo septimo, usque ad diem decimam | sextam exclusive dicti mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo octavo, | videlicet de uno anno integro⁴¹⁷. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus | et egregiis viris Iohanne Lyobardi, Francisco de Cusinens et Petro Cirisie ex magistris et | audictoribus computorum domini, per Amedeum | Lamberti clavarium et ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per nobilem Iacobum | Russini, locumtenentem et procuratorem dicti baillivi et | castellani, ut in computo precedentis anni | Domini millesimi quatercentesimi sexagesimi et examinatus | per supradictos magistros computorum die .XI. mensis | iullii anno Domini .M^o III^c LXVIII^{mo}.

...

416 *Dans la marge gauche*: Certis de causis nichil intratur pro presenti sed lictere et alie hic designate fuerunt restitute dicto vicebaillivo.

417 *La phrase* videlicet de uno anno integro *est insérée dans la dernière ligne, avec un rappel.*

Summa tocius recepte huius computi, | incluso arreragio
 Valet in summa presens recepta .MCXXI. flor. .IX. den. quart. unius den. et quart.
 dimid. quart. .XII^{as}. unius den. gross. parvi ponderis⁴¹⁸.
 .V. sol. vienn. ad .XXV.
 .LI. lbr. .XVII. sol. .II. den. ob. mon. curs. Aug.
 .II^c.XVIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den.⁴¹⁹ bon.^{te} seu vienn. esper.
 .XXVII. parpill.
 .I. touron. boni argenti et ponderis
 .LXXV. sol. .X. den. forc.
 .VI^c.XV. flor. .VI. den. terc. quart. et quart. unius den. et terc. unius den. gross.
 parvi ponderis
 .VI. ob. auri
 et .LXXVII. duc. et tercius unius duc. auri seu flor. boni ponderis
 De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et castellano | capienti propter hoc quadraginta | flor. parvi
 ponderis de salario per annum, prout | capiebat baillivus et castellanus | ibidem ante ipsum
 ex constitutione | sibi facta licteris ducalibus in eius | computo precedenti anni Domini
 millesimi | quatercentesimi quinquagesimiquinti de | verbo ad verbum copiatis, cui sunt |
 annexe alie lictere illustrissimi domini nostri | ducis moderni, de mandato | dictum baillivum
 et castellanum in eodem officio | reintegrandi et reintegratum manutenendi | date Burgi,
 die prima februarii, anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimolquinto, quarum
 tenor in secundo | computo precedenti de verbo ad verbum | est insertus. Et allocatur sibi
 | vigore ipsarum licterarum dictum | salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro,
 incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo
 sexagesimo | septimo et finito die decima sexta | exclusive mensis aprilis, anno l^c. Domini
 millesimo quatercentesimo sexagesimo | octavo, de quo computat, ut supra, .XL. flor. parvi
 ponderis.

...

Summa librate, salariorum, deducti | et allocati
 .XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.
 .X. sol. vienn. esper.
 .IIII^c. IIII^{xx}.XI. flor. .V. den. ob. gross. parvi ponderis.
 .I. ob. auri
 et .VI. flor. boni ponderis.

418 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

419 *Le mot den. est ajouté dans l'interligne.*

135. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 50, 1468-1469.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Computus baillivatus Auguste anni Domini millesimi quadrigesimi sexagesimi octavi*.

Ihesus.

Computus nobilis et potentis Ludovici | Bonivardi domini Greyliaci, baillivi Vallis Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de Sarroz | et locorum dictis officiis adiacentium, per illustrissimum | dominum nostrum constituti, ut in computis precedentibus | deinde confirmati, ut in licteris ducalibus, quarum | tenor in librata salarii eiusdem baillivi et castellani | tercii computi precedentis est insertus, de redditibus, | preysis, obventionibus et emolumentis dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo octavo, usque ad | diem decimam sextam exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | nono, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus et egregiis | viris Iohanne Lyobardi, Francisco de Cusinens et | Petro Cirisie ex magistris et auditoribus | computorum domini, per Amedeum Lamberti | clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. |^c Redditusque per nobilem Iacobum Russini, locumtenentem et | procuratorem dicti baillivi et castellani, ut in computo | precedentis anni Domini .MIIII^c. sexagesimi et examinatus | per supradictos magistros computorum die .XIII. mensis | iunii⁴²⁰ anni predicti et sequentis.

...

Summa tocius recepte huius | computi, incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVI^cIII^{xx}VII. flor. .VIII. den. quart. .VI^{tus}. et quart. unius den. et .VI^{tus}. et quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis⁴²¹.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LI. lbr. .XVII. sol. .II. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^cXVIII. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den.⁴²² bon.^{te} seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.MCIII^{xx}I. flor. .VI. den. et quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis

.VI. ob. auri

et .LXXVII. duc. et tercius unius duc. auri seu flor. boni ponderis

De quibus

...

420 Le nom iunii représente la correction d'un autre mot.

421 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

422 Le mot den. est ajouté dans l'interligne.

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter hoc | quadraginta flor. parvi ponderis de salario | per annum, prout capiebat baillivus | et castellanus ibidem ante ipsum | ex constitutione sibi facta | licteris ducalibus in eius computo precedenti | anni Domini millesimi quatercentesimi | quinquagesimiquinti de verbo | ad verbum copiatis, cui sunt | annexe lictere alie illustrissimi | domini nostri moderni ducis | de mandato dictum baillivum | ^c et castellanum in eodem officio reintegrandi, | et reintegratum manutenendi | date Burgi, die prima februarii, | anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimoquinto, quarum⁴²³ tenor | in tercio computo precedenti de | verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi vigore | ipsarum licterarum dictum | salarium ad rationem ipsius | pro uno anno integro, incepto | die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo sexagesimo octavo | et finito die decima sexta | exclusive mensis aprilis, anno | Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo nono, de quo computat, ut supra, .XL. flor. parvi ponderis.

...

Custodia turris seu domus fortis domini civitatis Auguste

Libravit pro labore, salario et | expensis quatuor personarum subnominatarum | que tempore infrascripto custodierunt | turrim seu domum fortem civitatis | Auguste, quam turrim seu domum ^{lc} bonememorie illustrissimus dominus noster | dux novissime defunctus inhiuit | sub pena eius indignationis nemini | expediri sed eam per dictum vicebaillivum | precipit tute custodiri non | obstantibus quibuscumque licteris vel mandatis | ut per eius licteram de testimonio | premissorum, datam Thonon | die quindecima mensis maii anno | Domini .M^oIII^oLXII^{do}., quam reddit | sigillo crucis Sancti Martini | sigillatam et manu propria ipsius | domini nostri signatam. Quarum licterarum | vigore, ibidem in dicta custodia | tenuit Guillelmum Vituli, Iacobum | de Liege, Iohanninum Alex et nobilem | Vincencium Rulliardi de Turre Nova, | qui sunt numero quatuor, | qui in dicta custodia steterunt | a die decima octava mensis | maii anno Domini .M^oIII^oLXII^{do}. usque | ad diem primam mensis aprilis | anno Domini .M^oIII^oLXIII^{do}., qui sunt | in numero tercentum et decem | novem dies, pro quibus eis persolvit | et eisdem satisfecit de eorum salario | et expensis ad rationem duorum | ^c den. ob. gross. pro quolibet et die | qualibet, ut per quatuor notas | instrumentorum confessionum per dictos | quatuor custodes factarum de predictis | eorum salariis et expensis sibi | per dictum vicebaillivum ad dictam | rationem solutis. Receptas sub anno | Domini .M^oIII^oLXVII^{mo}. et die penultima | mensis aprilis, quas reddit manu Iohannis | Iacobi de Orto notarii signatas. | Reddit etiam quandam notam instrumenti | per quam Iohannes Anthonii Taride et | Bartholomeus Ducis, syndici civitatis | Auguste et burgi Porte Sancti Ursi, | atque nobilis Anthonius de Letavalle, | Franciscus Lostan et honesti viri | Franciscus de Campolorençali, Petrus | de Bosco, Iohannes de Petra, Hugonetus | Chyriety, Blasius de Seyssinot, Iacobus | dou Liege, Philibertus Rofferii et | Michael naturalis Bernardi tam | cives quam burgenses Auguste dixerunt | et actestati sunt quod dictus vicebaillivus | gardiam et custodiam dicte turris | continue fecit suis sumptibus et expensis

423 *Suit le mot tenorum rayé.*

| cum pluribus gentibus et personis | a die .XVIII. maii .MIIII^cLXII.⁴²⁴ usque | ^c. ad primam diem mensis aprilis .MIIII^cLXIII.⁴²⁵ | Receptam sub anno Domini .M^oIIII^cLXVI^o. et | die .XXVI^a. aprilis manu Iohannis | Verchy notarii signatam, quasquidem | expensas et salaria dictorum custodum | prefatus modernus dux novissime defunctus | ad supplicationem dicti vicebaillivi per dictum | presidentem et magistros computorum | taxari mandavit et alias fieri super | premissi, prout et quemadmodum eisdem | eque et rationabiliter fiendi videretur | per eius licteras datas Seysselli, die | terciâ maii .MIIII^cLXIII. eius sigillo | sigillatas et manu Petri Bolomerii | sui secretarii signatas, cui sunt annexe | cuiusdam tenoris alie ipsius domini nostri | lictere, date Lugduni die .XXII^{da}. septembris | anno Domini .M^oIIII^cLXIII. eodem sigillo | sigillate et manu Grieres secretarii signate. | Successive illustrissimus dominus noster dux | modernus ipsas licteras per quas superinde | iuxta rationem, formam et tenorem executioni | debite dudum mandavit eius patentibus | licteris, datis Chamberiaci, die .XII^{ma}. martii | anno .M^oIIII^cLXV. manu de Cresto | signatis et iterato per eius alias licteras, datas | Thonon die .XXI. novembris .M^o | ^c. IIII^cLXVII. eius sigillo sigillatas et manu | Iacobi Lamberti sui secretarii signatas. | Qui presidens et magistri computorum | hoc facere recusarunt ignorantes | dictam expensam et asserentes illius taxam⁴²⁶ | eis minime pertinere, prout a | tergo lictere ducalis ultimo designate | manu Amedei Lamberti de ipsorum mandato | est notatum, quibus omnibus predesignatis | per dominum visis non obstantibus restricione | ut supra per dominum presidentem et magistros | computorum⁴²⁷ dictas expensas moderari | per eosdem mandavit et quantitatem ad quam | fuitur moderare dicto baillivo in eius | presenti computo allocari per alias eius licteras | datas Chamberiaci die terciadecima mensis | iunii anno Domini .M^oIIII^cLXIX^{mo}. quas | reddit, certis predesignatis annexis, | sigillo domini sigillatis et manu de | Plastro eius secretarii signatis, quarum | licterarum vigore dicte expense et salaria | dictorum custodum fuerunt visitate | et calculate, deinde ad subscriptam | quantitatem per supradictos dominum presidentem | et magistros computorum taxate et mitigate | prius recepto a dicto vicebaillivo corporali | iuramento qui super sacrosantis Dei | Evangeliiis iuravit, pro dictis (?) | ^c. et expensis expendidisse ultra quatercentum | flor. parvi ponderis, de quorum domini presidentis et magistrorum | computorum mandato sibi hoc allocantur | sic .II^c. flor. parvi ponderis

...

Summa librate, salariorum, deducti et allocati

.XIIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.MVIII^cLX. flor. parvi ponderis.

.I. ob. auri

et .VI. flor. boni ponderis.

...

424 *Le texte porte erronément .MIIII^cXLII.*

425 *Avant .L. était écrit le chiffre .X., rayé avec un trait vertical.*

426 *Suivent les mots ad eos rayés.*

427 *Suivent quelques lettres rayées.*

136. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 50, 1468.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Auguste .M^{mi}III^cLXVIII.*

Ihesus.

Computus nobilis et potentis | Ludovici Bonivardi domini Greyliaci, baillivi Vallis | Auguste et castellani Castri Argenti, Vallis | Digne, de Sarroz et locorum dictis officiis adiacentium | per illustrissimum dominum nostrum constituti, ut in computis | precedentibus deinde confirmati, ut in licteris | ducalibus, quarum tenor in librata salarii eiusdem baillivi | et castellani quarti computi precedentis est insertus, | de redditibus, preysis, obventionibus et emolumentis | dicte castellanie a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo nono, usque ad diem decimam sextam | exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo septuagesimo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus et egregiis | viris Iohanne Lyobardi, Francisco de Cusinens et | Petro Cirisie ex magistris et auditoribus computorum | domini, per Amedeum Lamberti clavarium et | ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Iacobum Russini, locumtenentem et | procuratorem dicti baillivi et castellani, |^c ut in computo precedentis anni Domini millesimi | quatercentesimi sexagesimi et examinatus per | supradictos magistros computorum die decima | tercia maii .MIII^cLXX.

...

Summa tocius recepte huius computi, | incluso arreragio computi proxime precedentis
Valet in summa presens recepta, incluso arreragio, .IX^cXXXVIII. flor. .XI. den. .II. terc. .I. quart. unius den. et .III. quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis⁴²⁸.

.V. sol. vienn. ad .XXV.

.LI. lbr. .XVII. sol. .II. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^cXIX. lbr. .XI. sol. .IIII. den. .II. terc. unius den. bon. te seu esper.

.XXVII. parpill.

.I. touron. boni argenti et ponderis

.LXXV. sol. .X. den. forc.

.IIII^cXXXI. flor. .VI. den. quart. .VI^{us}. unius den. et quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis.

.VI. ob. auri

et .LXXVII. duc. et tercius unius duc. auri.

De quibus

...

Salarium dicti baillivi.

Libravit sibi ipsi baillivo et | castellano capienti propter | hoc quadraginta flor. parvi

428 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

ponderis de | salario per annum, prout capiebat | baillivus et castellanus ibidem | ante ipsum
 ex constitutione | sibi per dominum facta, ut⁴²⁹ in⁴³⁰ licteris ducalibus | in eius computo
 precedenti anni | Domini millesimi quatercentesimi quinquagesimiquinti de verbo ad
 verbum | ^c copiat, cui sunt annexe alie | lictere illustrissimi domini nostri | ducis Sabaudie
 moderni de mandato | dictum baillivum et castellanum | in eodem officio reintegrandi, |
 et reintegratum manutenendi | date Burgi, die prima februarii, | anno Domini millesimo
 quatercentesimo | sexagesimoquinto, quarum tenor | in quarto computo precedenti | de
 verbo ad verbum est insertus. | Et allocatur sibi dictum salarium | vigore ipsarum licterarum
 ad | rationem ipsius pro uno anno | integro, incepto die decima sexta | inclusive mensis aprilis
 anno | Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | nono et finito die decima | sexta
 exclusive dicti mensis | aprilis, anno Domini millesimo | quatercentesimo septuagesimo, de |
 quo hic computat, ut supra, | videlicet .XL. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salariorum, deducti et allocati

.XIII. lbr. vienn. ad .XX^{ti}.

.X. sol. vienn. esper.

.VI^{ti}.XIII^{ss}.XIII. flor. .VII. den. gross. parvi ponderis.

.I. ob. auri

et .VI. flor. boni ponderis.

...

137. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 2, m. 50, 1470.

Ce compte est rédigé sur un registre en excellent état de conservation ; ses feuilles ne sont pas numérotées. La couverture porte le titre: *Auguste anni .MIII^{ss}.LXX.*

Ihesus.

Computus nobilis et potentis viri Ludovici | Bonivardi domini Greyliaci, baillivi Vallis
 Auguste | et castellani Castri Argenti, Vallis Digne, de | Sarroz et locorum dictis officiis
 adiacentium per | illustrissimum dominum nostrum constituti, ut in computis | precedentibus
 deinde confirmati, ut in licteris | ducalibus, quarum tenor in librata salarii | eiusdem baillivi
 et castellani quinti computi precedentis | est insertus, de redditibus, preysis, obventionibus
 | et emolumentis dicte castellanie a die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini
 millesimo | quatercentesimo septuagesimo, usque ad diem decimam sextam | exclusive dicti
 mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo septuagesimo primo, videlicet
 de uno | anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobiles et egregiis
 viris Iohanne | Lyobardi, Francisco de Cusinens et Petro Cirisie | magistris et auditoribus